





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "CAMINITI-TRIMARCHI" VIA LUNGOMARE CENTRO

98028 S. TERESA DI RIVA (ME)

Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Cod. fatt.: UFB8IR - Internet: http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it
Segreteria: Tel. 0942793130-Fax 0942794259 - email: MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.: MEIS03200Q@pec.istruzione.it
Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva moly42793130 - Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia moly42793130
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia moly42793130
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia moly42793130
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia moly42793130
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia moly42793130
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos moly42793130
Liceo Scientifico di Giardini Naxos <a href="mailto:

I.I.S. "CAMINITI-TRIMARCHI" S. TERESA DI RIVA **Prot. 0010175 del 15/09/2021** 09 (Uscita) Alla DSGA Dott.ssa Manuela Saglimbeni

Agli Atti Albo Pretorio Alla sezione PON del sito WEB

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-481 "Ambiente e tradizioni" - Cup C53D21001790007 - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola –competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

- VISTO l'avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021: "Apprendimento e socialità" relativo al Programma Operativo Nazionale (PON e POC) "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, finanziato con FSE e FDR Asse I Istruzione **Azione 10.1.1A**;
- VISTA la candidatura della scrivente Istituzione scolastica n. N. 1051657 inoltrata in data 20/05/2021, relativa al progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-481 "Ambiente e tradizioni" **C53D21001790007**, elaborato in riferimento all'avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021: "Apprendimento e socialità" relativo al Programma Operativo Nazionale (PON e POC) "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, finanziato con FSE e FDR Asse I Istruzione Azione 10.1.1A;
- VISTA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 14/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto;
- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 19/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto;
- VISTA la nota di autorizzazione progetto prot. n.17521 del 04.06.2021 all'USR;
- VISTA la nota di autorizzazione progetto prot. n.17656 del 07.06.2021 all'istituzione scolastica;
- **VISTE** le disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative FSE-FESR 2014/2020;
- **VISTO** il decreto di assunzione al Bilancio, prot. 6979 del 11/06/2021, con cui il progetto è stato inserito al P.A. 2021;
- VISTA la lettera di disseminazione relativa al progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-481 "Ambiente e tradizioni"- Cup C53D21001790007, pubblicata sul sito web dell'Istituto in data 14/06/2021;
- VISTE le note M.I.U.R. DGEFID prot.2670 dell'08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016, 34815 del 2.08.2017 e 34115 del 18.12.2017;
- **TENUTO CONTO** dell'assunzione in servizio della DSGA in data 01/09/2021 presso l'I.I.S. "Caminiti-Trimarchi" di S. Teresa Di Riva;
- VISTA la necessità di procedere all'assegnazione dell'incarico di GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE del Progetto PON in oggetto, finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico

Viene affidato alla dott.ssa Manuela Saglimbeni, C.F. SGLMNL73R44F158F, in qualità di DSGA, l'incarico di Gestione Amministrativa e contabile per lo svolgimento del progetto di cui all'oggetto.

Art. 2 Compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall'avviso richiamati in premessa.

Art. 3 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore effettivamente svolte oltre l'orario di servizio, fino ad un massimo di 15 (quindici) ore, a partire dalla data della nomina e fino al termine del progetto. L'importo del compenso sarà imputato alla voce di costo "Spese organizzative e gestionali", di cui all'art.7 punto 4 dell'Avviso pubblico prot.9707/2021. Considerando che la suddetta voce di costo è soggetta

a variazioni in base al numero di corsisti e al numero di ore effettivamente svolte per ciascun modulo, e che la stessa deve coprire anche i compensi a favore delle figure coinvolte a vario titolo nella realizzazione del progetto, nonché le spese per il materiale didattico, di funzionamento, organizzazione e gestione, il compenso potrà essere soggetto a limiti imposti dal rispetto dell'economia generale delle "Spese di gestione". Pertanto l'impegno orario massimo indicato sarà retribuito in proporzione alle somme disponibili, dopo la rimodulazione delle "Spese organizzative e gestionali" in fase di chiusura progetto.

Le ore effettivamente e personalmente prestate saranno autocertificate attraverso time sheet. Il pagamento avverrà al termine dell'attività, previo effettivo accreditamento dei relativi fondi comunitari; pertanto, nessuna responsabilità potrà essere mossa alla Scuola in caso di ritardo nella liquidazione. In caso di mancata realizzazione di parte o dell'intero progetto, il compenso da corrispondere sarà **decurtato in misura proporzionale ai fondi effettivamente accreditati.**

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Manuela Raneri Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate